UBND THÀNH PHỐ KON TUM

PHÒNG LAO ĐỘNG -

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐTBXH      TP.Kon Tum, ngày         tháng        năm

V/v đề nghị phối hợp, triển khai

Thông báo tuyển sinh mở lớp đào tạo

tiếng Hàn Quốc năm 2022.

Kính gửi:

    - Trung tâm Văn hóa, Thể thao, DL&TT thành phố;

    - Ủy ban nhân dân 21 xã, phường.

 Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh Kon Tum1 về việc

Thông báo tuyển sinh mở lớp đào tạo tiếng Hàn Quốc năm 2022 (có Văn bản gửi

đính kèm).

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chuyển các văn bản nêu

trên đến Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch & Truyền thông thành phố phối

hợp, đăng tải nội dung lên Trang thông tin điện tử thành phố Kon Tum và UBND

21 xã, phường phối hợp truyền thông rộng rãi nội dung tuyển sinh để người lao

động trên địa bàn thành phố Kon Tum biết, đăng ký tham gia cụ thể, như sau:

1. Tiêu chuẩn:

- Độ tuổi: từ 18 tuổi đến dưới 35 tuổi; không mắc các bệnh viêm gan A, B, C,

HIV; có đủ sức khoẻ học tập và làm việc; không có tiền án, tiền sự; không thuộc

diện bị cấm xuất cảnh Việt Nam và không thuộc diện bị cấm nhập cảnh Hàn

Quốc.

- Trình độ: Đã tốt nghiệp Trung học cơ sở (9/12) trở lên.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian học: Khoảng 04 tháng/khóa học. Học các ngày từ thứ 2 đến thứ 6

hàng tuần.

- Địa điểm học: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Kon Tum.

- Nơi ăn, ở và phương tiện đi lại: Học viên tự túc.

3. Hình thức học: Trực tuyến hoặc Trực tiếp.

1 Thông báo số: 23/TB-TTDVVL ngày 08 tháng 04 năm 2022.

2

4. Thời gian tiếp nhận hồ sơ:

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Liên tục trong năm

- Thời gian mở lớp: Dự kiến trong tháng 5/2022, khi đủ số lượng học viên (25

người trở lên).

Khi học tại Trung tâm, người lao động được tư vấn miễn phí đầy đủ và chính

xác về chương trình cũng như thông tin khác về thị trường lao động. Học viên

được học theo giáo trình mới nhất, sát với nội dung thi dành cho lao động tham gia

Chương trình EPS của Bộ Lao động và Việc làm Hàn Quốc.

5. Đăng ký nhập học:

- Hồ sơ nhập học gồm: Đơn xin học tiếng Hàn Quốc; 01 Sơ yếu lý lịch; chứng

minh nhân dân(CCCD); hộ khẩu; Bằng THCS hoặc THPT (phô tô công chứng); 04

ảnh 3x4.

- Người lao động có nhu cầu học tiếng Hàn Quốc có thể tải mẫu sơ yếu lý

lịch và Đơn xin học tiếng Hàn Quốc tại địa chỉ: Website:https://vieclamkontum.vn

hoặc liên hệ trực tiếp với Trung tâm Dịch vụ Việc làm tỉnh Kon Tum (địa chỉ: số

01 đường Nguyễn Thị Định, tổ 03, phường Ngô Mây thành phố Kon Tum, tỉnh Kon

Tum; Điện thoại: Phòng Dịch vụ việc làm - 02603.868.907) để được hướng dẫn, tư

vấn thêm.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố đề nghị các cơ quan,

đơn vị quan tâm phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT PLĐ(LĐVL).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

    Nguyễn Bảo Thịnh

		2022-04-14T15:55:32+0700

		2022-04-14T16:07:26+0700

		2022-04-14T16:07:26+0700

		2022-04-14T16:07:26+0700

		2022-04-14T16:07:26+0700

		2022-04-14T16:07:26+0700